議案第109号

令和５年度鹿児島県病院事業特別会計補正予算（第２号）

第１条 令和５年度鹿児島県病院事業特別会計補正予算（第２号）は，次に定めるところによ

る。

第２条 令和５年度鹿児島県病院事業特別会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた

収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

収 入

第１款 病院事業収益 20,227,886千円 0千円 20,227,886千円

第１項 医 業 収 益 16,742,684千円 0千円 16,742,684千円

第２項 医業外収益 3,485,202千円 0千円 3,485,202千円

支 出

第１款 病院事業費用 22,254,938千円 241,463千円 22,496,401千円

第１項 医 業 費 用 22,121,043千円 241,463千円 22,362,506千円

第２項 医業外費用 123,895千円 0千円 123,895千円

第３項 予 備 費 10,000千円 0千円 10,000千円

第３条 予算第６条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

職 員 給 与 費 12,254,992千円 241,463千円 12,496,455千円

令和５年11月提出

鹿児島県知事 塩田康一